

تحلیل و بررسی چشم انداز قیمت جهانی اونس طلا در هفته جاری

این هفته برای قیمت جهانی اونس طلا پیش بینی می شود در نرخهای پایین سطح ۱۲۱۱ قرار گیرد و چنانچه به همین صورت پایین این سطح حمایت تثبیت شود سیگنال فروش تا سطح ۱۲۰۱ صادر خواهد کرد و این موضوع را بررسی امواج الیوت ویو و سطوح فیبوناچی ریتریسمنت نشان داده است. این نظریه الیوت رفتار روند را در قالب چند الگوی مجزای قابل شناسایی و تکرار شونده بررسی می کند، این در حالی است که فیبوناچی ریتریسمنت ساده ترین و کاربردی ترین ابزار از گروه خطوط فیبوناچی ها می باشد.

از نظر سطوح فیبوناچی ریتریسمنت عموماً زمانی که بازار در روندی خاص حرکت می کند در بازه هایی تمایل به بازگشت و تصحیح نسبت به قیمت های قبلی دارد اما پس از مدتی تمایل به ادامه روند غالب پیدا می کند. درصدهای تصحیح بازگشت روند به ترتیب ۷۰۰ - ۱۴۶ - ۲۳۶ - ۳۸.۲ - ۵۰ - ۶۱.۸ - ۷۶.۴ - ۸۶.۴ و ۱۰۰ درصدی در چارت پایین مشخص شده اند. نکته دیگر در مورد رسم ابزار فیبوناچی ریتریسمنت این است که همیشه از سمت آغاز روند به انتهای روند ترسیم می شود.

همانطور که در چارت پایین دیده می شود این کاهش قیمت جهانی اونس طلا از سطح ۱۲۴۳ شامل سه موج می باشد و تا کنون دو موج آن تکمیل شده است و هم اکنون قیمت در موج نزولی C قرار گرفته است که در این موج می تواند خود را در نرخهای پایین سطح ۱۲۱۱ (خط فیبوناچی ریتریسمنت ۳۸.۲ درصدی از روند صعودی ۱۱۵۹ به ۱۲۴۳) قرار دهد. کانال افزایشی رسم شده نیز اشاره به تارگت نزولی پایین تر یعنی حدود سطح ۱۲۰۱ (خط فیبوناچی ریتریسمنت ۵۰ درصدی) دارد که مماس با کف یا خط روند پایینی این کانال افزایشی است.

در چارت روزانه نیز همانطور که مشاهده می فرمائید قیمت جهانی اونس طلا دو مرتبه در شکست سطح مقاومت ۱۲۳۸ (خط فیبوناچی ریتریسمنت ۱۴۶ درصدی از موج نزولی بزرگ C از سطح ۱۳۶۶) ناموفق بوده است و این احتمال قویاً وجود دارد که در میان مدت (طی هفته های آینده) تا سطح ۱۱۵۹ کاهش یابد. لازم به ذکر است برای این هفته سطح مقاومت قیمت بر روی ۱۲۲۳ قرار دارد و بعد از آن نیز سطوح مقاومت بعدی به ترتیب بر روی ۱۲۳۱ و ۱۲۳۷ وجود دارند. در نمودار زیر، روند احتمالی حرکت آتی قیمت جهانی اونس طلا و هدف بعدی آن به وضوح مشخص شده است.

شاخص مهم اقتصادی آمریکا که این هفته اعلام می شود CPI است که میزان تورم در سبد مصرف کننده نهایی آمریکا را مشخص می کند. شاخص بهای مصرف کننده، تعیین کننده میانگین تغییر در قیمت در طی یک زمان معین و برای یک سبد مشخص کالاها و خدماتی است که مصرف کننده برای زندگی معمول و روزانه خود از این کالاها و خدمات استفاده می کند. تمامی مولفه های شاخص CPI کلی و جامع بوده و این شاخص برای اندازه گیری و سنجش "نرخ تورم" بکار می رود. برای این شاخص این هفته پیش بینی می شود در ماه اکتبر ۰.۳٪ و نسبت به مدت مشابه در سال گذشته ۲.۵٪ افزایش داشته باشد. نوع دیگر و شاید مهمتر از این شاخص، شاخص "پایه" یا "اصلی" است که به آن Core CPI گفته می شود. در این نوع شاخص، بهای همان سبد کالاها و خدمات، به استثنای مواد غذایی و انرژی محاسبه می شود که انتظار می رود در ماه اکتبر ۰.۲٪ و در مدت مشابه نسبت به سال گذشته به میزان ۲.۲٪ رشد داشته باشد.

نمودار روند تغییرات تایم فریم ۱ ساعته قیمت جهانی اونس طلا



نمودار روند تغییرات تایم فریم روزانه قیمت جهانی اونس طلا



تحلیل و بررسی چشم انداز قیمت نفت خام و برنت دریای شمال در هفته جاری

این هفته برای قیمت نفت خام سبک آمریکا (CLZ8) پیش بینی می شود تا سطوح ۵۹.۶۵ و ۵۸.۷۲ دلار در هر بشکه کاهش داشته باشد که این موضوع را بررسی سطوح فیبوناچی پروجکشن در چارت تایم فریم یک ساعته پایین به وضوح نشان داده است. فیبوناچی پروجکشن ابزاری مانند فیبوناچی اکستنشن می باشد و نقاط بازگشت بیش از ۱۰۰ درصد بازگشت هر موج را نمایش می دهد با این تفاوت که میزان بازگشت تصحیح قیمت در یک موج برای بدست آوردن نقاط بالای ۱۰۰ درصد آن روند اهمیت دارد. در نمودار زیر همانطور که دیده می شود قیمت نفت خام سبک آمریکا نسبت به نقاطی که با فلش مشخص شده عکس العمل نشان داده است.

همانطور که در نمودار نفت خام سبک آمریکا دیده می شود این سطح حمایت هر یک بر روی خطوط فیبوناچی پروجکشن ۲۰۰ درصدی و ۲۱۴.۶ درصدی از روند نزولی از سطح ۷۲.۴۳ قرار دارند و این روند ممکن است مقداری دیگر قیمت را به نرخهای پایین بکشاند که خط روند نزولی رسم شده نیز اشاره به همین تارگت نزولی ۵۹.۶۵ و ۵۸.۷۲ در چارت یک ساعته دارد. با این حال باید توجه داشت واگرایی افزایشی ایجاد شده در اندیکاتور RSI می تواند به معنای حمایت قیمت نفت خام سبک آمریکا در منطقه بین ۵۹.۶۵ و ۵۸.۷۲ باشد و باعث تشکیل حرکت اصلاحی شارپی و افزایش قیمت از نزدیکی این منطقه حمایت در هفته جاری شود.

در چارت روزانه سطح حمایت قیمت براساس سطوح فیبوناچی پروجکشن بر روی ۶۰.۰۹ دیده می شود که این سطح بر روی خط فیبوناچی پروجکشن ۶۱.۸ درصدی از موج افزایشی (C) از سطح ۴۲.۰۵ قرار گرفته است. این سطح حمایت مماس با کف کانال افزایشی رسم شده در چارت روزانه است که در واقع از نزدیکی این محدوده یا منطقه مابین ۵۹.۶۵ و ۵۸.۷۲ می توان انتظار برگشت و همچنین افزایش قیمت را داشت. لازم به ذکر است در حرکت صعودی چنانچه این هفته سطح مقاومت ۶۲.۰۹ در چارت یک ساعته با قدرت شکسته شود باعث تقویت به سطح مقاومت بعدی ۶۳.۶۰ خواهد شد. در نمودار زیر، روند احتمالی حرکت آتی قیمت نفت خام سبک آمریکا و هدف بعدی آن مشخص شده است.

در چارت بعدی این هفته برای قیمت نفت برنت دریای شمال بازار لندن (BRF9) پیش بینی می شود قیمت آن در منطقه مابین ۶۹.۶۹ و ۶۸.۵۹ به کف قیمتی خود برسد و از این محدوده شاهد افزایش قیمت باشیم که این موضوع را بررسی سطوح فیبوناچی پروجکشن و واگرایی افزایشی در اندیکاتور RSI نشان داده است. همانطور که در چارت نفت برنت دریای شمال دیده می شود این منطقه بر روی خطوط فیبوناچی پروجکشن ۱۶۱.۸ درصدی و ۱۷۶.۴ درصدی از روند نزولی از سطح ۸۱.۸۴ قرار دارند و بررسی امواج الیوت ویو از روند نزولی بزرگ از سطح ۸۶.۷۴ موید تکمیل شدن چرخه پنج موجی است. از منظر تحلیل تکنیکال موج نزولی جاری (e) به احتمال زیاد در نزدیکی سطح ۶۹.۶۹ یا بالای سطح ۶۸.۵۹ پایان می یابد که این سطح مماس با خط روند نزولی رسم شده نیز است.

واگرایی افزایشی در اندیکاتور یک ساعته RSI اشاره به خسته شدن روند نزولی دارد و از نگاه تکنیکال قیمت نفت برنت دریای شمال در حال افزایش است و خود را برای این حرکت شارپی آماده می کند. در چارت روزانه نیز قیمت نفت برنت دریای شمال به سطوح حمایت مهمی در منطقه مابین ۷۱.۳۷ و ۷۰.۵۵ یعنی خط فیبوناچی ریتریسمنت ۳۸.۲ درصدی از روند صعودی ۴۴.۳۵ به ۸۶.۷۴ و خط فیبوناچی پروجکشن ۸۶.۴ درصدی از موج افزایشی (C) برخورد کرده است و این سطوح به همراه نقاط اشاره شده در چارت تایم فریم یک ساعته مانع از کاهش می شوند.

همین امر ورود خریداران و موجب افزایش قیمت نفت برنت دریای شمال از نزدیکی محدوده حمایتی فوق یعنی ۶۹.۶۹ الی ۶۸.۵۹ خواهد شد که تحلیل تکنیکال پایین موید این موضوع است. در حرکت صعودی چنانچه این هفته سطح مقاومت ۷۱.۴۶ با قدرت شکسته شود باعث تقویت قیمت به سطح مقاومت بعدی ۷۲.۵۶ دلار در هر بشکه در چارت تایم فریم یک ساعته خواهد شد. در نمودار بعدی، روند احتمالی حرکت آتی قیمت نفت برنت دریای شمال و هدف بعدی آن به وضوح مشخص شده است.

نمودار روند تغییرات تایم فریم ۱ ساعته قیمت نفت خام سبک آمریکا



نمودار روند تغییرات تایم فریم روزانه قیمت نفت خام سبک آمریکا



نمودار روند تغییرات تایم فریم ۱ ساعته قیمت نفت برنت دریای شمال لندن



نمودار روند تغییرات تایم فریم روزانه قیمت نفت برنت دریای شمال لندن



تحلیل و بررسی چشم انداز قیمت جهانی بیت کوین و شاخص دلار آمریکا در هفته جاری

این هفته برای قیمت جهانی بیت کوین در بازار کریپتو و ارزهای دیجیتال و رمزینہ پیش بینی می شود قیمت آن تا سطح ۶۳۶۴ دلار کاهش یابد و شکست آن منجر به فرود بیشتر قیمت تا سطح حمایت بعدی ۶۳۰۱ خواهد شد و این موضوع را عدم توانایی قیمت در شکست سطح مقاومت ۶۵۴۹ و کاهش قیمت به پایین سطح حمایت ۶۴۶۶ نشان داده است.

همانطور که در چارت پایین بیت کوین دیده می شود این سطوح مقاومت و حمایت هر یک به ترتیب بر روی خطوط فیبوناچی پروجکشن ۵۰ درصدی و ۳۸.۲ درصدی از موج افزایشی C از سطح ۶۱۹۹ تشکیل شده است و این سومین موج از چرخه سه موجی از سطح ۶۰۵۵ می باشد. بخشی از این موج در درون یک کانال افزایشی شکل گرفته است که بر این اساس کانال تکرار شده تارگت های پایین ۶۳۶۴ را نشانه گرفته است.

این سطح حمایت خیلی ضعیف تر از حد انتظارات به نظر می رسد و این شانس وجود دارد که این حرکت اصلاحی نزولی به سوی سطح ۶۳۶۴ امتداد داشته باشد. لازم به ذکر است در حرکت صعودی تنها به شرط شکست و تثبیت کندل دو ساعته قیمت بیت کوین بالای سطح مقاومت ۶۴۳۱ موجب تقویت قیمت آن به سوی سطح مقاومت ۶۴۶۶ دلار می شود.

بیت کوین شبکه ای است که تحت کنترل هیچ کس نیست و یک شکل جدید از پول دیجیتال است با یک تفاوت بزرگ با سایر پول ها هیچ کس آن را کنترل نمی کند. پول های معمولی به وسیله بانک های مرکزی ایجاد می شوند. در واقع بانک های مرکزی تصمیم می گیرند این پول ها وجود داشته باشند تا به وسیله آن از دولت اوراق قرضه خریداری کنند. بانک ها و شبکه پرداخت آن را به دقت کنترل می کنند تا بتوانند از امتیاز آن بهره مند شوند. آن ها دروازه های سیستم مالی هستند. این ارز رمز پایه این رویه را تغییر داده است.

بیت کوین یک شبکه پرداخت غیر متمرکز است، یعنی نه یک شخص و نه یک کمپانی روی فرایند تولید و تغییر قیمت آن هیچ کنترلی ندارند. به جای آن، هر کسی روی شبکه کنترل پول خود را بر عهده دارد و هر کسی می تواند با دانلود نرم افزار بیت کوین و اجرای آن روی کامپیوتر شخصی اش روی سیستم مالی بیت کوین تاثیر گذار باشد. بیت کوین جزئیات هر تراکنشی که در شبکه انجام شده را در یک دفتر کل به نام بلاک چین ذخیره می کند.

همچنین بیت کوین یک نوع ارز دیجیتال است که به صورت مجازی ساخته و نگهداری می شود. کسی آن را کنترل نمی کند، چاپ نمی شود و به وسیله نرم افزارهای رایانه ای که در سراسر جهان مشغول حل مسائل ریاضی هستند، تولید می شود. این ارز دیجیتال اولین نمونه، از ارزهایی است که با نام ارزهای رمز پایه شناخته می شوند.

در سایر تحولات در چارت بعدی برای شاخص جهانی ایندکس دلار آمریکا (DXY) که ارزش آن را در برابر پایه سبیدی متشکل از ارزهای عمده بازار اندازه گیری می کند و از واحدهای پولی مرجع نسبت به دلار آمریکا در سال ۱۹۷۳ بوجود آمده است در هفته جاری پیش بینی می شود قیمت آن دوباره به سوی سطح مقاومت ۹۷.۱۴۹ افزایش یابد و در صورت شکست آن تا سطح مقاومت بعدی ۹۸.۱۷۹ صعود کند. همانطور که در چارت بعدی دیده می شود این سطوح مقاومت و حمایت هر یک به ترتیب بر روی خطوط فیبوناچی پروجکشن ۳۸.۲ درصدی و ۵۰ درصدی از موج افزایشی C یا موج III از سطح ۹۳.۸۱۴ (پایین ترین سطح ۲۱ سپتامبر ۲۰۱۸) قرار دارند.

باید توجه داشت واحدهای پولی که در شاخص دلار آمریکا وجود دارند عبارتند از یورو ۵۷.۶٪، ین ژاپن ۱۳.۶٪، پوند انگلیس ۱۱.۹٪، دلار کانادا ۹.۱٪، کرون سوئد ۴.۲٪ و فرانک سوئیس ۳.۶٪. این شاخص یکی از مهم ترین شاخص های بازار در جهت گیری روند قیمت محسوب می شود. بطوری که هر موقع این شاخص حرکت نزولی به خود بگیرد، ارزهای سایر کشورها در مقابل دلار آمریکا تقویت شده و خریداری می شوند و هر موقع این شاخص روند صعودی داشته باشد، ارزهای سایر کشورها در مقابل دلار آمریکا تضعیف شده و فروخته می شوند. از این رو ارزهای سایر کشورها وابستگی شدید به شاخص جهانی دلار آمریکا دارند.

از منظر تحلیل تکنیکال رالی افزایشی قیمت از سطح ۸۸.۲۵۳ (پایین ترین سطح ۱۶ فوریه ۲۰۱۸) یک حالت پنج موجی به خود گرفته است که نشان می دهد موج افزایشی کنونی C می تواند قیمت را تا حدود سطح ۱۰۲.۵۴۵ برساند. برای شاخص جهانی دلار آمریکا بررسی امواج الیوت از سطح ۹۳.۸۱۴ به ۹۶.۱۵۵ (بالا ترین سطح ۹ اکتبر ۲۰۱۸) به پنج موج کوچک تقسیم شده است و در این موج قویا پیش بینی می شود که قیمت شاخص جهانی دلار آمریکا در تلاش دوم خود موفق به شکست سطح مقاومت ۹۷.۱۴۹ شود. لازم به ذکر است در این هفته در حرکت نزولی چنانچه سطح حمایت ۹۵.۸۷۵ با قدرت شکسته شود منجر به کاهش قیمت آن به سطح حمایت بعدی ۹۵.۰۸۹ خواهد شد که در چارت بعدی مشاهده می فرمائید.

نمودار روند تغییرات تایم فریم ۱ ساعته قیمت جهانی بیت کوین



نمودار روند تغییرات تایم فریم روزانه قیمت شاخص دلار آمریکا



پایان